
 

 
Università degli Studi di Sassari 
www.uniss.it 

tel. +39 079 228211 
protocollo@pec.uniss.it 

Piazza Università 21, 07100 Sassari 
P.IVA e C.F. 00196350904 

 
Pagina 1 di 2 

Area Appalti ed Edilizia 
Ufficio Appalti, contratti ed economato 
ufficioappalti@uniss.it    
 
Responsabile: dott.ssa Annamaria Sechi asechi@uniss.it tel. 079 229806 
 

 

 

Oggetto: Indizione Asta Pubblica ai sensi dell’art 73 lett.c) e Nomina Responsabile 
del procedimento ai sensi dell’art 5 della l. 241/1990 per l’alienazione di n 5 auto 
costituenti il parco auto dell’amministrazione centrale. 

 

IL DIRIGENTE 

VISTO lo Statuto dell’Autonomia, emanato con D.R. n. 2845 del 07.12.2011, 
pubblicato nella Gazzetta Ufficiale della Repubblica Italiana – Serie 
Generale – n° 298 del 23.12.2011 e ss.mm.ii.; 

 

VISTO  il Regolamento Amministrazione, Finanza e Contabilità dell'Università di 
Sassari dell’Università degli Studi di Sassari emanato con D.R. n. 1232 del 
6 maggio 2014; 

 

VISTO il DDG Repertorio n. 3302/2023 Prot n. 117339 del 20/10/2023 con cui si 
dispone: 

• la dismissione di n. 5 autoveicoli di proprietà dell’Università degli Studi 
di Sassari e in uso agli uffici dell’Area Appalti ed Edilizia e alla 
Direzione Generale; 

• l’alienazione dei suddetti automezzi e si incarica l’area Appalti ed 
Edilizia a provvedere; 

• l’approvazione dell’avviso; 

• la rottamazione qualora l’avviso di vendita per i singoli lotti delle auto 
andasse deserto. 

 

VISTO L’avviso, l’Allegato A “Specifiche e valutazione lotti”, l’Allegato 1 “Domanda 
di partecipazione”; l’Allegato 2 “Offerta economica”, l’Allegato 3 “Informativa 
Privacy, per l’alienazione delle 5 automobili di proprietà dell’Ateneo, parti 
integranti e sostanziali del presente atto; 

 

VISTO RD 2440/1923 “Nuove disposizioni sull'amministrazione del patrimonio e 
sulla contabilità dello Stato” e il relativo regolamento attuativo, R.D. n. 
827/1924, dove è previsto che tutti i contratti da cui derivi un’entrata o una 
spesa devono essere preceduti da pubblici incanti, artt.73, c. c) e 76; 

 

VISTO l’art 5 della l.241/1990 “Responsabile del Procedimento”. 

 

mailto:ufficioappalti@uniss.it
mailto:asechi@uniss.it




 

 
Università degli Studi di Sassari 
www.uniss.it 

tel. +39 079 228211 
protocollo@pec.uniss.it 

Piazza Università 21, 07100 Sassari 
P.IVA e C.F. 00196350904 

 
Pagina 2 di 2 

Determina di 

Art. 1. 

Di indire asta pubblica per l'alienazione di veicoli di proprietà di proprietà dell’Università degli 
Studi di Sassari e in uso agli uffici dell’Area Edilizia e Sostenibilità e alla Direzione Generale, 
bandita ai sensi del R.D. n. 827/1924, artt.73, c. c) e 76, per mezzo di offerte segrete da 
confrontarsi con il prezzo posto a base d’asta delle automobili elencate nella tabella sottostante, 
con aggiudicazione del bene al soggetto che avrà presentato l’offerta più elevata; 

 

LOTTO TARGA MARCA MODELLO 
ANNO 

IMMAT. 
KM ALIMENTAZIONE 

STATO 
CONSERVAZIONE 

VALUTAZIONE 
CAUZIONE  10 

% 

                   

1 AY958MB FIAT 
PANDA 

VAN 
1998 112.000 BENZINA marciante 2.200,00 € 220,00 € 

2 CA695KG FIAT PUNTO 2002 163.500 BENZINA 
marciante con 

problemi al motore 
2.000,00 € 200,00 € 

3 BD055LB FIAT SEICENTO 1999 102.500 BENZINA 
marciante con 

problemi al motore e 
sospensioni 

1.000,00 € 100,00 € 

4 BW486RG FIAT SEICENTO 2001 62.000 BENZINA marciante 2.200,00 € 220,00 € 

5 EG990GB LANCIA DELTA 2011 361.800 GASOLIO 
marciante con 

problemi meccanici 
vari 

3.200,00 € 320,00 € 

 

Art 2 

Di nominare Responsabile del Procedimento ai sensi dell’art 5 della l.241/90 la dott.ssa 
Annamaria Sechi. 

 

Art 3 

Di pubblicare l’avviso sul sito di Ateneo, sulle pagine Facebook e Instagram di Ateneo per 15 gg 
dal presente provvedimento. 

 

 

 

                                              IL DIRIGENTE 

                                    (Ing. Simone Loddo) 

 

 

AS/ 


		2023-10-23T10:54:12+0200
	Simone Loddo




